Nihil habeo aliud in præsentia quod scribam, nisi quòd adhuc suspensi expectatione hic tenemur. Incidit enim adventus meus in tempus alienissimum et vehementer incommodum, quia *Metenses papistæ propinquo Cæsare superbiunt et ejus auctoritatem præterunt, ne quid nobis concedant. Negant enim convenire ut, eo præsentè et inconsulto, de mutatione status sui decernant*<sup>1</sup>. Ergo quia periculosum erat *illuc* proficisci, et sine ullo fructu nunc fieret, literæ etiam hujus senatus contemnerentur, censuit *Senatus ipse* mittendum esse *Smalcaldiam*, ubi nunc conventus agitur federatorum protestantium, ut communi omnium nomine decernatur legatio quæ nos deducat, et extorqueat a *Metensibus* quod non libenter alioqui daturi sunt. Porrò *Smalcaldiam* hinc

fier une trêve négociée par les médiateurs protestants (Voyez Sleidan, II, 289, 293, 301. — L. Ranke, IV, 291. — H. Martin, VIII, 288).

<sup>6</sup> Note du secrétaire genevois Béguin : « Receu ix de Jullet 1543 de maistre Calvin, estant [à] Estrabourg, à cause de Karoly. »

<sup>1</sup> A comparer avec la première partie du N° 1242.

iter est octo dierum, sed nuncius celeriore cursu sex diebus conficiet. Nam quia non longa mora illie futura erat, equos non disposuerunt. Responsum hie expectare decrevimus, ne frustra mihi insumptus esset tanti itineris labor. Et videmur nobis non vulgare luerum consecuti, si *illuc* nobiscum legati venerint, qui *impium illum canem*<sup>2</sup> ad disceptationem, quam non modò fugitat, sed palàm recusat, invitum pertrahant. Nunc enim, quia subterfugium illud nactus est in umbra presentie *Cæsaris*, petulantius quàm unquam insanit. Sed Dominus brevi, ut speramus, sacrilegam hanc ferociam reprimet.

Dum absum, videte, obsecro, ut sitis ad officium attentiores et magis seduli. Multae enim sunt rationes quae vos excitare debent, ne quid ex mea absentia vel incommodi vel mutationis in ecclesia sentiatur. Modò concordibus animis et serio studio sinceroque zelo incubueritis, dabit Dominus optimum successum. Interea precibus vestris commendate Domino et nos et hoc ejus negocium in quo versamur, quod discrimine ac difficultate non caret, qualecunque ab hominibus subsidium contingat. *Farellus* vos plurimùm salutat. Ego valetudinem meam non modò sustineo pro more, sed quasi restituo, ut jam aliquanto melior sit quàm soleat.

Valete, fratres dilectissimi, et in ecclesiae aedificationem sedulò laborate. Adhibeatur etiam ad istarum lectionem Dominus *Bernardinus*<sup>3</sup>, cui plurimam salutem meo et *Pirri* nomine dicetis<sup>4</sup>. Salutate omnes pios. Dominus vos spiritu suo semper gubernet, ut cum fructu illi serviatis. Argentorati, Calendis Julii.